

## Vysvetľovanie

**Názov zákazky:** Sanácia degradovaného násypového telesa cesty III/2271 a vyústenia priepustov

**Obstarávateľ:** Žilinský samosprávny kraj

**Poradové číslo:** 3

**Dátum podania:** 15.02.2022 14:00:12

**Zverejnené:** 22.02.2022 13:05:03

Dobrý deň

Domnievame sa, že vo výkaze výmer, ktorý bol naposledy zverejnený došlo v SO 04 Rekonštrukcia priepustu pod cestou III/2271 pri rozdeľovaní typov oporných múrov pri pol. č. 41 a pol. č. 85 k chybe. Z podrobného výkazu výmer je zrejmé, že celkový počet oporných múrov je 11 ks z toho dl. 2,5 m - 8 ks a dl. 1,25 m - 3 ks. Spolu 11 ks. V opravenom výkaze sa uvádza 11 ks dl. 2,5 m a 3 ks dl. 1,25 m, spolu 14 ks.

otázka:

Je pri položke č. 41 nesprávne množstvo 11 ks a má byť 8 ks? Opraví obstarávateľ VV?

**Odpoveď verejného obstarávateľa:** Verejný obstarávateľ pristúpil k oprave pol. č. 41. v počte oporných múrov. Aktuálny výkaz výmer bude zverejnený v profile zákazky. S pozdravom

**Poradové číslo:** 2

**Dátum podania:** 11.01.2022 08:38:24

**Zverejnené:** 18.01.2022 11:57:29

Dobrý deň, zasielame otázky k súťažným podkladom.

Žiadame VO o upresnenie a opravu nasledujúcich položiek vo VV:

Položka č.31 ( objekt SO01, SO 02, SO 03) a č.45 ( objekt SO 04) Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm. V popise položky sa uvažuje s hrúbkou 150 mm, ale vo výpočte sa uvažuje s hrúbkou 300 mm. Položka je uvedená v m2, ale materiál sa nakupuje v m3 a preto hrúbka ovplyvňuje výrazne celkovú jednotkovú cenu.

**Odpoveď verejného obstarávateľa:**

Ide o položku "Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm" ? položka je udávaná v m2 podľa programu cenkros. Aby bola ocenená hrúbka vrstvy 0,3 m je plocha pre vrstvu 0,15 m dvojnásobná, výkaz je správny, ak zhotoviteľ potrebuje údaj v m3 tak si ho preráta (hrúbka x plocha)

Taktiež žiadame o upresnenie frakcie kameniva aké má byť použité – vo výkaze a PD je nesúlad ( frakcia 0-150 respektíve frakcia 0-32).

**Odpoveď verejného obstarávateľa:**

Ide o položku "Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm" ? pod základ sa použije hrubé kamenivo fr 0-150 mm.

Položka č.29 ( objekt SO01, SO 02, SO 03) a č.41 ( objekt SO 04) Oporný múr železobetónový IZT 19-10, lxšxv 2470x394x970 mm. Daná položka obsahuje dva typy prefabrikátov – základný rozmer a polovičný rozmer. Žiadame položku rozdeliť na dve časti podľa počtov jednotlivých druhov prefabrikátov( rozdielne ceny). Taktiež chceme upozorniť na rozdiel šírky prefabrikátov – v PD je 380 mm vo VV 394 mm – ktorý údaj je správny?

S pozdravom

**Odpoveď verejného obstarávateľa:**

Čo sa týka prefabrikátov: vo VV je uvedený počet pre jednotlivú dĺžku, položku sme ale rozdelili a prikladáme zmenený výkaz výmer. Šírka prefabrikátu bola zmenená na 380 mm, táto sa však môže meniť nakoľko viacerí výrobcovia prefabrikátov IZT majú malé rozdiely v rozmeroch prefabrikátov, projektant bude akceptovať rozdiely v šírke do 5% od projektovanej hodnoty.

S pozdravom

**Poradové číslo:** 1

**Dátum podania:** 13.01.2022 15:02:49

**Zverejnené:** 17.01.2022 13:51:59

Dobrý deň,zasielame Vám otázku k súťažným podkladom. Bude Verejný obstarávateľ akceptovať v ponuke uchádzača Vecný harmonogram výstavby vyhotovený aj v excely?

S pozdravom

**Odpoveď verejného obstarávateľa:** Nie, platia požiadavky uvedené v bode 5) súťažných podkladoch a v prílohe č. 3) - Požiadavky objednávateľa, ktorá je súčasťou zmluvných podmienok.

S pozdravom